

Priser under Social- og Beskæftigelsesudvalget

Årets frivillig på det frivillige sociale område

Frivilligrådet opfordrer alle til at indsende forslag på en eller flere personer, der udfører frivilligt socialt arbejde i Norddjurs Kommune og gør det så godt, at de har fortjent titlen som "Årets Frivillig".

Med titlen følger et diplom og 5.000 kr.

Kender du en, der gør en stor forskel for andre, så indstil vedkommende til prisen. Både privatpersoner og frivillige i foreninger kan indstilles.

Indstillingen skal indeholde kontaktoplysninger på indstilleren og kandidaten samt en beskrivelse af, hvorfor den pågældende har fortjent prisen.

Frivilligrådet i Norddjurs Kommune vælger Årets Frivillig på baggrund af de indkomne indstillinger. Prisen uddeles af formanden for Social- og Beskæftigelsesudvalget samt formanden for frivilligrådet i forbindelse med Norddjurs Awards, som er Norddjurs Kommunes fælles prisuddelingsevent.

Hvem indstiller?

I oktober måned indrykker frivilligrådet en annonce i de lokale aviser samt på kommunens hjemmeside, hvor der søges kandidater til frivilligprisen. Ansøgningsfristen er medio november. Alle indstillinger behandles herefter i frivilligrådet i november eller december. Frivilligrådet udvælger og indstiller tre kandidater til prisen.

Hvem beslutter?

På Social- og Beskæftigelsesudvalgets møde i slutningen af november/december beslattes det, hvem der skal tildeles frivilligprisen. Udvalget kan vælge en af frivilligrådets indstillede kandidater eller selv finde kandidater. Der er offentlighed om indstilling og udvælgelse af de tre nominerede kandidater. Vinderen af årets frivilligpris offentliggøres først under den fælles prisuddeling.

Uddeling af prisen

Prisen uddeles en gang årligt ved en fælles prisuddeling.

Hvad består prisen af?

Prisen består af et kontantbeløb på 5.000 kr., en buket blomster samt et diplom.

Hvem foretager uddelingen?

Formanden for Social- og Beskæftigelsesudvalget samt formanden for frivilligrådet foretager uddelingen af prisen.

Markering af uddelingen

Den lokale presse indkaldes. Der er offentlig adgang i forbindelse med uddelingen. Alle kandidater og forslagsstillere inviteres til at deltage.